[image: image1.jpg]KODPOMC

Территориальный фонд обязательного медицинского страхования
Калужской области

П Р И К А З
«_____» ________________ г.                                                                 № ______

г. Калуга

	О внесении изменений в приказ от 27.07.2018 №122 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Территориального фонда обязательного медицинского страхования Калужской области» (в редакции приказа от 23.08.2018 №136, в редакции приказа от 24.09.2018 №153)

В порядке уточнения размеров затрат на обеспечение функций Территориального фонда обязательного медицинского страхования Калужской области, в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Калужской области от 16.02.2016 № 100 «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций органов исполнительной власти Калужской области, иных государственных органов Калужской области (включая подведомственные казенные учреждения)»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В Приложение №1 к приказу ТФОМС Калужской области от 27.07.2018 №122  «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Территориального фонда обязательного медицинского страхования Калужской области» внести следующие изменения:
1.1. В таблице 45 "Затраты  на приобретение  канцелярских принадлежностей в  расчете на 1 сотрудника вне зависимости от категории должностей (кроме вспомогательного технического персонала)" строки: №№ 3, 19, 20, 35, 36, 41, 42, 44, 55, 62 изложить в следующей редакции:
	№
	Наименование
	Ед. изм.
	Кол-во
	Норма расхода
	Предельная цена, руб.

	3.
	Ручка шариковая цветная
	набор
	1
	год
	207,00

	19.
	Книга учёта, офсет, 192листа
	штука
	2
	год
	242,00

	20.
	Бумага для офисной техники,  А 4
	пачка
	10
	год
	266,00

	35.
	Салфетки для чистки ЖК мониторов
	туба
	1
	год
	191,00

	36.
	Спецжурналы, бланки, диски
	штука
	по потребности
	год
	116,00

	41.
	Краска штемпельная
	штука
	7
	год
	37,00

	42.
	Степлер   №10, № 24/6
	штука
	1
	3 года
	853,00

	44.
	Дырокол
	штука
	1
	 3 года
	447,00

	55.
	Стержень для автоматического карандаша  0,5, 0,7мм
	упаковка
	4
	год
	51,00

	62.
	Планинг
	штука
	1
	год
	      327,00

1.2. В таблице 46 "Затраты на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей вне зависимости от категории должностей" строки: №№ 2, 11, 13, 18, 19, 20, 23, 29, 41  изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	 Норма расхода в год на организацию*
	Предельная цена

за ед. руб.

	2.
	Средство универсальное моющее для полов и стен, флакон 750 мл.
	штука
	30
	143,00

	11.
	Средство для мытья различных стеклянных (оконное, витринное, автомобильное стекло) и зеркальных поверхностей, 500 мл
	штука
	15
	193,00

	13.
	Перчатки хозяйственные,  х/б с латексной заливкой
	пара
	50
	90,00

	18.
	Салфетка для оргтехники из микрофибры
	штука
	8
	53,00

	19.
	Салфетка хозяйственная универсальная, предназначеная  для оптики, стекла 30х30 см.
	упаковка
	4
	155,00

	20.
	Средство по уходу за мягкой мебелью, 450 мл
	штука
	2
	338,00

	23.
	Средство жидкое для прочистки засоров в канализационных трубах всех типов, 1000 мл
	штука
	2
	113,00

	29.
	Бумага туалетная  3-слойная белая, 4рул/уп.
	упаковка
	5
	113,00

	41.
	Шпагат  полипропиленовый, крученый, 625 м,1 кг
	бобина
	2
	448,00

1.3.   В таблицу 46 "Затраты на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей   вне зависимости от категории должностей"  добавить следующие строки:
	№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	 Норма расхода в год на организацию
	Предельная цена

за ед. руб.

	50.
	Костюм рабочий мужской (куртка,брюки)
	шт.
	7
	1883,00

	51.
	Костюм рабочий женский (куртка, брюки)
	шт.
	2
	1650,00

	52.
	Халат
	шт.
	1
	817,00

	53.
	Фартук
	шт.
	4
	200,00

	54.
	Плащ-дождевик
	шт.
	2
	822,00

	55.
	Сапоги резиновые
	пара
	2
	493,00

	56.
	Сапоги  утепленные
	пара
	2
	773,00

	57.
	Куртка утепленная женская
	шт.
	1
	1650,00

	58.
	Куртка утепленная мужская
	шт.
	2
	1817,00

	59.

	Жилет сигнальный
	шт.
	4
	352,00

2. И.о. начальника отдела информационной безопасности А.Н. Бакайкину  обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте Территориального фонда обязательного медицинского страхования Калужской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
3. Инспектору фонда 2 категории отдела правового и кадрового обеспечения  Н.А. Храпковой довести настоящий приказ до сведения руководителей структурных подразделений ТФОМС Калужской области.
4. Контроль  за  исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора – начальника экономического управления  О.А. Цареву.
    Директор                                                                                                                   Э.Ю. Кузькин